МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

П Р ИКА З

_____________                                    №______________

Казань

Об утверждении тем и руководителей

выпускных квалификационных работ

обучающихся по ОП ВО -

программам магистратуры

форма обучения - очная

Институт автоматики и электронного приборостроения (ИАЭП)

       В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе

обучающихся  по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры КНИТУ-КАИ приказываю:

       утвердить темы выпускных квалификационных работ обучающихся

по образовательной(ым) программе(ам) высшего образования -

программе(ам) магистратуры, оканчивающих обучение в 2023 году и

назначить руководителей выпускных квалификационных работ согласно

списку:

Направление подготовки/специальность  27.04.04 Управление в технических

системах

Группа  3298
№ Ф.И.О.

обучающегося

Название темы

выпускной

квалификационной

работы

Руководитель

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

Консультант

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

1 Абдулаев

Абд-Аль-Карим

Магамедрасулович

Система измерения

параметров

движения

автомобиля

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

2 Гатауллин Ильяс

Ильгизович

Автоматизированн

ая система

отопления

Старостин Б.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

3 Григорьев Леонид

Вадимович

Система

управления

Дегтярев Г.Л., д-р

техн. наук, проф.,

ректификационной

колонной

профессор

каф.АиУ

4 Ефимов Андрей

Артемович

Микромеханическа

я система

определения

пространственной

ориентации

летательных

аппаратов

Гаркушенко В.И.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

5 Зайнуллин Мурат

Альбертович

Система видео

распознавания

движущихся

объектов

Гаркушенко В.И.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

6 Калимуллин Адель

Ильгамович

Автоматизированн

ая система

управления

термообработкой

керамических

изделий с мокрым

формованием

Марданов Р.Ф.,

канд. физ.-мат.

наук, доц., доцент

каф. АиУ

7 Россомахин Артём

Алексеевич

Система

управления

поворотом

ракетного

двигателя

Маханько А.В.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

8 Федорчук

Владислав

Александрович

Автоматический

оптический

дальномер с базой

в приборе

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

9 Хамидуллин Адель

Ильсурович

Интеллектуальная

система

управления

колесным

мобильным

роботом

Лазарева П.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

10 Шайдуллин Денис

Валериевич

Автоматизированн

ая система

управления

приточно-вытяжно

й вентиляции

промышленного

предприятия

Щеглов М.Ю.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

11 Шайхутдинов

Ильдар Ришатович

Распределённая

адресная система

аудиоконтроля

городской среды и

строений

Щеглов М.Ю.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

Основание: служебная записка кафедры АиУ.

Проректор по образовательной деятельности  Р.Е. Моисеев

Проект вносит:

директор института

А.В. Ференец

Дата: 13.03.2023

Лист согласования к приказу пр.№ 3444 от 13.03.2023

ФИО

Должность

Виза

Дата визирования

Ференец Андрей
Валентинович

Директор института

Согласовано

13.03.2023 14:05:41

Загребина Екатерина
Ильдусовна

Начальник управления

Согласовано

13.03.2023 14:51:34